
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 12 de juny de 2019, de la directora gene-
ral de Treball i Benestar Laboral, de concessió de les sub-
vencions convocades per la Resolució de 7 de març de 
2019, de la Direcció General de Treball i Benestar Labo-
ral, per la qual es convoquen subvencions en matèria de 
col·laboració institucional, a través d’accions sectorials 
i intersectorials mitjançant programes o actuacions en 
matèria de prevenció de riscos laborals en la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2019. [2019/6609]

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, de la directo-
ra general de Trabajo y Bienestar Laboral, de concesión 
de las subvenciones convocadas por la Resolución de 7 
de marzo de 2019, de la Dirección General de Trabajo 
y Bienestar Laboral, por la que se convocan subvencio-
nes en materia de colaboración institucional, a través de 
acciones sectoriales e intersectoriales mediante progra-
mas o actuaciones en materia de prevención de riesgos 
laborales en la Comunitat Valenciana para el ejercicio 
2019. [2019/6609]

Atendiendo a la Orden 21/2018, de 15 de noviembre, de la Conse-
lleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Tra-
bajo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se establece el pro-
cedimiento de concesión de subvenciones en materia de colaboración 
institucional, a través de acciones sectoriales e intersectoriales mediante 
programas o actuaciones en materia de prevención de riesgos laborales 
en la Comunitat Valenciana, DOGV número 8426, de 19 de noviembre 
de 2018 (en adelante, Bases reguladoras).

Vista la Resolución de 7 de marzo de 2019 (DOGV 8504, 
12.03.2019), de la Dirección General de Trabajo y Bienestar Laboral, 
por la que se convocan subvenciones en materia de colaboración ins-
titucional, a través de acciones sectoriales e intersectoriales mediante 
programas o actuaciones en materia de prevención de riesgos laborales 
en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2019.

Estudiadas las solicitudes recibidas, la comisión de valoración, en 
su reunión de fecha 16 de mayo, formula la propuesta de Resolución 
motivada y elabora el informe de evaluación de solicitudes presentadas, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de las Bases 
reguladoras.

En la tramitación de este procedimiento se ha tenido en cuenta, así 
mismo, lo establecido en el artículo 164 de la Ley 1/2015, de 6 de febre-
ro, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes, y el artículo 8 de las Bases reguladoras.

Vistos los antecedentes expuestos, y en aplicación de lo dispuesto 
en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en el Decre-
to 104/2017, de 21 de julio, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y en virtud de la delegación 
de competencias establecida en el artículo 8 de las Bases Reguladoras 
de estas subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención S8049 

del capítulo IV, del programa 315.10 «Condiciones de Trabajo y Admi-
nistración de las Relaciones Laborales», del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2019, aplicación presupuestaria 11.03.02.31510.481.01, 
a las entidades solicitantes y por los importes que se indican en el anexo I 
de esta resolución, destinadas al fomento de la colaboración institucional 
a través de acciones sectoriales e intersectoriales, mediante programas o 
actuaciones en materia de prevención de riesgos laborales en la Comu-
nitat Valenciana, con las condiciones que se establecen en la presente 
resolución de concesión, en la convocatoria respectiva y en las Bases 
Reguladoras y que se reflejan en el citado anexo I.

Segundo
Denegar las subvenciones a las entidades solicitantes que se relacio-

nan en el anexo II de esta resolución, por los motivos que se especifican 
en el mismo.

Tercero
Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cumplir 

con las obligaciones establecidas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones, así como en los artículos 4, 10 y 22 de las 
Bases reguladoras.

Atesa l’Ordre 21/2018, de 15 de novembre, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores i s’estableix el procediment de conces-
sió de subvencions en matèria de col·laboració institucional, a través 
d’accions sectorials i intersectorials mitjançant programes o actuacions 
en matèria de prevenció de riscos laborals en la Comunitat Valenciana 
(DOGV 8426, 19.11.2018, d’ara en avant, Bases reguladores).

Vista la Resolució de 7 de març de 2019 (DOGV 8504, 12.03.2019), 
de la Direcció General de Treball i Benestar Laboral, per la qual es con-
voquen subvencions en matèria de col·laboració institucional, a través 
d’accions sectorials i intersectorials mitjançant programes o actuacions 
en matèria de prevenció de riscos laborals en la Comunitat Valenciana, 
per a l’exercici 2019.

Estudiades les sol·licituds rebudes, la comissió de valoració, en 
la seua reunió de data 16 de maig, formula la proposta de resolució 
motivada i elabora l’informe d’avaluació de sol·licituds presentades, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 12 i 13 de les Bases 
reguladores.

En la tramitació d’aquest procediment s’ha tingut en compte, així 
mateix, el que s’estableix en l’article 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, i l’article 8 de les Bases reguladores.

Vistos els antecedents exposats, i en aplicació del que es disposa 
en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, en el Decret 104/2017, 
de 21 de juliol, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, i en virtut de la delegació de competències establida 
en l’article 8 de les Bases reguladores d’aquestes subvencions, resolc:

Primer
Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subvenció S8049 

del capítol IV, del programa 315.10 «Condicions de Treball i Adminis-
tració de les Relacions Laborals», del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, aplicació pressupostària 11.03.02.31510.481.01, a les 
entitats sol·licitants i pels imports que s’indiquen en l’annex I d’aquesta 
resolució, destinades al foment de la col·laboració institucional a través 
d’accions sectorials i intersectorials, mitjançant programes o actuacions 
en matèria de prevenció de riscos laborals en la Comunitat Valenciana, 
amb les condicions que s’estableixen en la present resolució de conces-
sió, en la convocatòria respectiva i en les Bases Reguladores i que es 
reflecteixen en el citat annex I.

Segon
Denegar les subvencions a les entitats sol·licitants que s’assenyalen 

en l’annex II d’aquesta resolució, pels motius que s’especifiquen en 
aquest.

Tercer
Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-

plir amb les obligacions establides en l’article 14 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions, així com en els articles 4, 10 i 22 de les Bases 
reguladores.



Cuarto
El abono de la subvención se librará mediante un anticipo del 30 % 

del importe de la subvención en el momento de resolución de la conce-
sión. El 70 % restante se abonará una vez se haya justificado la realiza-
ción del objeto de la subvención.

En cuanto al régimen de garantías, se estará a lo previsto en el artí-
culo 29 de las Bases reguladoras y en el resuelvo decimoséptimo de la 
convocatoria de estas ayudas. Las garantías responderán del importe de 
las cantidades anticipadas y de los intereses de demora.

Quinto
La justificación de la subvención se realizará antes del día 30 de 

noviembre de 2019, acompañada de la documentación justificativa de 
los gastos en que haya incurrido la entidad beneficiaria, según lo esta-
blecido en el artículo 23 de las Bases Reguladoras. Para ello, deberán 
cumplimentar los modelos normalizados disponibles en el siguiente 
enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos/pro_documentos?id_
proc=19854&id_page=&id_site=&id_caso=docs

La presentación de la documentación justificativa se realizará de 
forma electrónica a través del procedimiento:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=15450&version=amp

Sexto
La modificación o alteración de las condiciones tenidas en cuenta 

para la concesión de la subvención y en todo caso la obtención concu-
rrente de subvenciones o ayudas otorgadas por otras administraciones 
públicas o privadas, podrá dar lugar a la modificación o revocación de 
la resolución de concesión.

Séptimo
Procederá el reintegro de las subvenciones concedidas o su mino-

ración, con reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia de 
los intereses de demora desde el momento del pago de la subvención, 
por incumplimiento de las obligaciones y requisitos establecidos en la 
convocatoria, así como en los supuestos de causas de reintegro que esta-
blece el artículo 37 de la Ley general de subvenciones. El procedimiento 
de reintegro se ajustará a las previsiones contenidas en el artículo 172 de 
la Ley 1/2015 de, 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones.

Octavo
La presente resolución se notificará a las entidades beneficiarias 

mediante su publicación en la página web de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, en aplica-
ción del artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Asi-
mismo, se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, en cumplimiento de 
lo establecido sobre publicidad de subvenciones concedidas, en la Ley 
general de subvenciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse, potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. O bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio reguladora de la jurisdicción-contencioso administrativa.

València, 12 de junio de 2019.– La directora general de Trabajo y 
Bienestar Laboral: Cristina Moreno Fernández.

Quart
L’abonament de la subvenció es lliurarà mitjançant una bestreta 

del 30 % de l’import de la subvenció en el moment de resolució de 
la concessió. El 70 % restant s’abonarà una vegada s’haja justificat la 
realització de l’objecte de la subvenció.

Quant al règim de garanties, s’estarà al que es preveu en l’article 
29 de les Bases reguladores i en el resolc disseté de la convocatòria 
d’aquestes ajudes. Les garanties respondran de l’import de les quantitats 
anticipades i dels interessos de demora.

Cinqué
La justificació de la subvenció es realitzarà abans del dia 30 de 

novembre de 2019, acompanyada de la documentació justificativa de 
les despeses en què haja incorregut l’entitat beneficiària, segons el que 
s’estableix en l’article 23 de les Bases reguladores. Per a això, hauran 
d’emplenar els models normalitzats disponibles en el següent enllaç:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos/pro_documentos?id_
proc=19854&id_page=&id_site=&id_caso=docs

La presentació de la documentació justificativa es realitzarà de 
forma electrònica a través del procediment: 

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=15450&version=amp

Sisé
La modificació o alteració de les condicions tingudes en compte 

per a la concessió de la subvenció i en tot cas l’obtenció concurrent de 
subvencions o ajudes atorgades per altres administracions públiques o 
privades, podrà donar lloc a la modificació o revocació de la resolució 
de concessió.

Seté
Procedirà el reintegrament de les subvencions concedides o la seua 

minoració, amb reembossament de les quantitats percebudes i l’exi-
gència dels interessos de demora des del moment del pagament de la 
subvenció, per incompliment de les obligacions i requisits establits en 
la convocatòria, així com en els supòsits de causes de reintegrament que 
estableix l’article 37 de la Llei general de subvencions. El procediment 
de reintegrament s’ajustarà a les previsions contingudes en l’article 172 
de la Llei 1/2015 de, 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions.

Huité
La present resolució es notificarà a les entitats beneficiàries mitjan-

çant la seua publicació en la pàgina web de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, en aplicació de l’arti-
cle 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques. Així mateix, es publicarà 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la Base de dades 
Nacional de Subvencions, en compliment del que s’estableix sobre 
publicitat de subvencions concedides, en la Llei general de subvencions.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa podrà 
interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà a la seua publicació. O bé, directament recurs contenciós 
administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 12 de juny de 2019.– La directora general de Treball i 
Benestar Laboral: Cristina Moreno Fernández.



SUBVENCIONS CONCEDIDES A l’EMPARA DE LA
RESOLUCIÓ DE 7 DE MARÇ DE 2019, DE LA D. G. DE TREBALL I BENESTAR LABORAL
(DOGV 8504, 12.03.2019)
ANNEX I (EXPEDIENTS CONCEDITS)

EXPEDIENT NIF ENTITAT 
CODI

ACTUACIÓ SUBVENCIONABLE (*) 
MATÈRIA ACTUACIÓ (**)

VALORACIÓ SUBVENCIÓ
CONCEDIDA

TRCOIN/2019/4 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL 
METALÚRGICA VALENCIANA F5 47,00 28.920,00

TRCOIN/2019/5 G46872354 UNIÓN SINDICAL OBRERA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA F5 42,00 28.000,00

TRCOIN/2019/6 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/7 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/8 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/9 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/10 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 25,00 1.888,30

TRCOIN/2019/11 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA F5 29,50 3.116,88

TRCOIN/2019/12 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL 
METALURGICA VALENCIANA F3 47,00 30.000,00

TRCOIN/2019/13 G96223276 ASOC. CECAP VALENCIA A2 29,00 7.422,50

TRCOIN/2019/14 G03096963 FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL 
METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE F1, F2, F4 i F5 37,00 12.094,00

TRCOIN/2019/15 G12023156
ASOC. DE TALLERES REPARADORES 
DE AUTOMÓVILES Y OTROS DE 
CASTELLÓN

E1, E2 i E3 37,00 30.000,00

CÒDI

(*) ACTUACIÓ SUBVENCIONABLE
A JORNADES

B SEMINARIS

C TALLERS

D CONFERÈNCIES

E CURSOS

F ALTRES ACTUACIONS DE DIFUSIÓ

(**) MATÈRIA SOBRE LA QUAL VERSA L’ACTUACIÓ
1 Foment del compliment de la normativa en matèria de prevenció de riscos laborals.

2 L’aplicació de la normativa reguladora en matèria de prevenció de riscos laborals, amb l’objectiu de millorar la comprensió sobre el significat i 
projecció del concepte de cultura preventiva entre persones empresàries i treballadores.

3 La coordinació de les activitats empresarials de prevenció previstes en l’article 24 de la LPRL, i en el RD 171/2004, de 30 de gener.

4 La sinistralitat en alguns dels set sectors en els quals el nombre d’accidents laborals amb baixa mèdica haja sigut major segons l’últim Informe 
anual disponible de sinistralitat en la Comunitat Valenciana elaborat per l’INVASSAT.

5
La utilització i potenciació de les eines TIC en matèria de prevenció de riscos laborals, mitjançant accions de difusió de la cultura preventiva 
dirigides al públic en general, que podran consistir en la creació de pàgines web, revistes, cartelleria, fullets o material de difusió similar, tant 
en paper com en format digital.

ANNEX II (EXPEDIENTS DENEGATS)

TRCOIN/2019/1 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No es troba al corrent en el compliment de les seues obligacions 
amb la Seguretat Social (art.10.4 Bases reguladores i en els termes 
establits en l’article 13 de la Llei 38/2003 i article 22 del seu 
Reglament).

TRCOIN/2019/2 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No es troba al corrent en el compliment de les seues obligacions 
amb la Seguretat Social (art. 10.4 Bases reguladores i en els termes 
establits en l’article 13 de la Llei 38/2003 i article 22 del seu 
Reglament).

TRCOIN/2019/3 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No es troba al corrent en el compliment de les seues obligacions 
amb la Seguretat Social (art.10.4 Bases reguladores i en els termes 
establits en l’article 13 de la Llei 38/2003 i article 22 del seu 
Reglament).

* * * * *



SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA
RESOLUCIÓN DE 7 DE MARZO DE 2019, DE LA DG DE TRABAJO Y BIENESTAR LABORAL
(DOGV 8504, 12.03.2019)
ANEXO I (EXPEDIENTES CONCEDIDOS)

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD
CÓDIGOS

ACTUACIÓN SUBVENCIONABLE (*) 
MATERIA ACTUACIÓN  (**)

VALORACIÓN SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

TRCOIN/2019/4 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL 
METALÚRGICA VALENCIANA F5 47,00 28.920,00

TRCOIN/2019/5 G46872354 UNIÓN SINDICAL OBRERA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA F5 42,00 28.000,00

TRCOIN/2019/6 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/7 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/8 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/9 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 28,00 1.888,30

TRCOIN/2019/10 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA A1 25,00 1.888,30

TRCOIN/2019/11 G46957023 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE ALZIRA F5 29,50 3.116,88

TRCOIN/2019/12 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL 
METALURGICA VALENCIANA F3 47,00 30.000,00

TRCOIN/2019/13 G96223276 ASOC. CECAP VALENCIA A2 29,00 7.422,50

TRCOIN/2019/14 G03096963 FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL 
METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE F1, F2, F4 y F5 37,00 12.094,00

TRCOIN/2019/15 G12023156
ASOC. DE TALLERES REPARADORES 
DE AUTOMÓVILES Y OTROS DE 
CASTELLÓN

E1, E2 y E3 37,00 30.000,00

CÓDIGOS

(*) ACTUACIÓN SUBVENCIONABLE
A JORNADAS

B SEMINARIOS

C TALLERES

D CONFERENCIAS

E CURSOS

F OTRAS ACCIONES DE DIFUSIÓN

(**) MATERIA SOBRE LA QUE VERSA LA ACTUACIÓN
1 Fomento del cumplimiento de la normativa en materia de prevención de riesgos laborales.

2 La aplicación de la normativa reguladora en materia de prevención de riesgos laborales, con el objetivo de mejorar la comprensión sobre el 
significado y proyección del concepto de cultura preventiva entre personas empresarias y trabajadoras.

3 La coordinación de las actividades empresariales de prevención previstas en el artículo 24 de la LPRL, y en el RD 171/2004, de 30 de 
enero.

4 La siniestralidad en algunos de los siete sectores en los que el número de accidentes laborales con baja médica haya sido mayor según el 
último Informe anual disponible de siniestralidad en la Comunitat Valenciana elaborado por el INVASSAT.

5

La utilización y potenciación de las herramientas TIC en materia de prevención de riesgos laborales, mediante acciones de difusión de la 
cultura preventiva dirigidas al público en general, que podrán consistir en la creación de páginas web, revistas, cartelería, folletos o material 
de difusión similar, tanto en papel como en formato digital.

ANEXO II (EXPEDIENTES DENEGADOS)

TRCOIN/2019/1 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
con la Seguridad Social (art.10.4 Bases reguladoras y en los términos 
establecidos en el artículo 13 de la Ley 38/2003 y artículo 22 de su 
Reglamento).

TRCOIN/2019/2 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
con la Seguridad Social (art. 10.4 Bases reguladoras y en los términos 
establecidos en el artículo 13 de la Ley 38/2003 y artículo 22 de su 
Reglamento).

TRCOIN/2019/3 V46112918 FEDERACIÓN VALENCIANA DE 
EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN

No se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
con la Seguridad Social (art. 10.4 Bases reguladoras y en los términos 
establecidos en el artículo 13 de la Ley 38/2003 y artículo 22 de su 
Reglamento).


		2019-07-01T08:33:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




